
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 9 
 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
(1825) 

15 SEPTIEMBRE 2022 
 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento sesenta y dos (162) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el 

numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capítulo 7, título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo 
con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario del 
Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa “Casa 
Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – VIS, de 
hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales 
legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 
2015. 
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual se 
constituyó un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a mejorar las 
condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad de estructura 
de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través de reparaciones 
estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de permisos o licencias 
por parte de las autoridades competentes”, en el marco del Programa de mejoramiento 
“Casa Digna Vida Digna”. 
Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las condiciones y 



` 

Resolución No. 1825     Del 15 SEPTIEMBRE 2022                                        Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan ciento sesenta y dos (162) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 
Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 9 
 
 

requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, con 
cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por un 
valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el 
cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% de los 
costos de ejecución, los cuales están conformados por costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 1077 
de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra que 
los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda vez 
con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del hogar no 
hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 15 de septiembre del 2022, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los hogares 
que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el 
segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco 
del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, título 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil novecientos veinticinco 
millones ciento diecinueve mil cuatrocientos cuarenta y tres pesos M/Cte. 
($1.925.119.443). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA según 
lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 6.51 del 
manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación del subsidio 
familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el 
interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones 
presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 2.1.1.7.1 y 
siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 de 
conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual operativo con cargo a 
los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento 
de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 “perdida 
y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante las causales 



` 

Resolución No. 1825     Del 15 SEPTIEMBRE 2022                                        Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan ciento sesenta y dos (162) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 
Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 9 
 
 

de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en cualquier 
momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 
 
Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  
 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 
Artículo 1.  Asignar ciento sesenta y dos (162) Subsidios Familiares de Vivienda en el 
marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de 
interés social, por un valor total de mil novecientos VEINTICINCO MILLONES CIENTO 
DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE. 
($1.925.119.443), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 22037734 ANTIOQUIA BELLO 8390066 LUIS 
ENRIQUE AGUDELO $10.617.761 

2 22598326 ANTIOQUIA BELLO 43662382 LUZ  MERY  
DE JESUS GIL  GOMEZ $10.617.761 

3 21768899 ANTIOQUIA BELLO 43498450 MARIA  
ELENA 

ORREGO  
AGUIRRE $10.617.761 

4 21770460 ANTIOQUIA BELLO 43090012 OLGA LUCIA ACEBEDO 
HENAO $10.617.761 

5 22768699 ANTIOQUIA BELLO 32317054 MARIA  RUBY GARCIA 
ACEVEDO $10.617.761 

6 21629003 ANTIOQUIA RIONEGRO 15421340 LIBARDO  
ALBERTO 

SÁNCHEZ 
ECHEVERRI $11.400.000 

7 20009598 ANTIOQUIA RIONEGRO 39432676 MARIA 
BELARMINA RIOS DE ARIAS $11.400.000 

8 21611675 ANTIOQUIA RIONEGRO 140246 JOSE 
BELISARIO BARON $11.400.000 

9 21651864 ANTIOQUIA RIONEGRO 43466841 MARIOLA  
EDILMA 

MORENO 
PEREZ $11.400.000 

10 24923875 ANTIOQUIA RIONEGRO 39437790 LUZ ELENA CARDONA 
MONTES $11.400.000 

11 21744708 ANTIOQUIA RIONEGRO 39432709 LUZ 
MARLENY 

BUITRAGO DE 
BOTERO $11.400.000 

12 21743848 ANTIOQUIA RIONEGRO 15437623 FABER 
HERNANDO 

CEBALLOS 
ECHEVERRI $11.400.000 

13 16014452 ANTIOQUIA RIONEGRO 21627234 LUZ  MARINA HERNANDEZ  
HERNANDEZ $11.400.000 

14 24995085 ANTIOQUIA RIONEGRO 39430325 BLANCA 
CECILIA 

VALENCIA  
MUÑOZ $11.400.000 

15 15361652 ANTIOQUIA RIONEGRO 42780722 MARIA 
MARLENY 

ARIAS 
VALENCIA $11.400.000 

16 21743813 ANTIOQUIA RIONEGRO 15442531 JAMER ALY AGUIRRE 
OSORIO $11.400.000 

17 22586731 ANTIOQUIA RIONEGRO 21906997 MARÍA 
GRACIELA CIRO MARÍN $11.400.000 



` 

Resolución No. 1825     Del 15 SEPTIEMBRE 2022                                        Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan ciento sesenta y dos (162) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 
Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 9 
 
 

18 24923869 CAUCA POPAYAN 76324813 ANDRES 
HERNAN RIVERA GARCIA $11.999.968 

19 21687502 CAUCA POPAYAN 76311709 YIMMY 
GILDARDO 

CAMPO 
ORTEGA $11.999.553 

20 21756085 CAUCA POPAYAN 25262938 OLGA HOYOS  DE 
GUERRERO $11.999.984 

21 24588798 CAUCA POPAYAN 10537389 PEDRO 
ANTONIO 

GUTIERREZ 
SALAZAR $11.998.965 

22 24592420 CAUCA POPAYAN 34532840 ALBA LUCIA DUQUE 
GONZALEZ $11.954.597 

23 24595473 CAUCA POPAYAN 25274452 SANDRA 
LILIANA 

LOPEZ 
MOSQUERA $11.999.089 

24 21721276 CAUCA POPAYAN 25287913 SIOMARA PAZ CUELLAR $11.998.060 

25 21767674 CAUCA POPAYAN 31226813 DIOMELINA NOVOA OSPINA $11.998.635 

26 21830988 CAUCA POPAYAN 4675793 RUBÉN  
DARÍO 

SALAZAR 
GUTIÉRREZ $11.997.597 

27 22058592 CAUCA POPAYAN 10528843 LUIS SILVIO CHAVEZ 
BURBANO $11.966.654 

28 24714960 CAUCA POPAYAN 1502141 MANUEL 
ANTONIO 

CUASPUD 
ARTEAGA $11.998.293 

29 21662904 CAUCA POPAYAN 4625748 CARLOS 
ARTURO 

BAZANTE 
SOTELO $11.763.101 

30 21662931 CAUCA POPAYAN 34549924 BLANCA 
NUBIA 

SANCHEZ 
COTAZO $11.998.873 

31 21676951 CAUCA POPAYAN 31978980 CRISTALINA VALENCIA $11.998.431 

32 21761862 CAUCA POPAYAN 34528957 GLORIA 
AMPARO 

MELENGE 
VICTORIA $11.999.821 

33 21100311 CAUCA POPAYAN 34529811 ORFELINA OLIVAR 
ORTEGA $11.998.159 

34 24717768 CAUCA POPAYAN 34523327 GLORIA 
DIOMAR 

ORDOÑEZ 
PERAFAN $11.999.972 

35 24743021 CAUCA POPAYAN 25267223 MARIELA MERA DE 
RIASCOS $11.999.501 

36 24743040 CAUCA POPAYAN 34522952 MARINA HIDALGO 
GUECHE $11.916.879 

37 24743026 CAUCA POPAYAN 76318236 HAROLD BAUTISTA 
QUIÑONES $11.999.817 

38 24714978 CAUCA POPAYAN 10519607 ALVARO GONZALEZ 
VELASCO $11.996.473 

39 24721194 CAUCA POPAYAN 25288401 
MARGARETH 

DEL 
SOCORRO 

GALVIS 
GALLEGO $11.180.719 

40 24623385 CAUCA POPAYAN 34547868 ANA DOLLY BUITRON 
MUÑOZ $11.998.327 

41 24612850 CAUCA POPAYAN 34534030 HILDA 
ESPERANZA 

GALLEGO 
ALMARIO $11.998.743 

42 24621446 CAUCA POPAYAN 25259386 BLANCA 
AURORA 

SANCHEZ DE 
FERNANDEZ $11.984.135 

43 24626118 CAUCA POPAYAN 34538855 ALBA NIDIA SOLARTE 
VERGARA $11.945.580 

44 24626144 CAUCA POPAYAN 34539594 CARMEN MACIAS 
SAMBONI $11.992.013 

45 24714990 CAUCA POPAYAN 34545102 NARLY 
ARACELI AYALA MURILLO $11.996.822 

46 24595476 CAUCA POPAYAN 31978893 MARIA ROSA CASAS PEÑA $11.730.094 

47 24593274 CAUCA POPAYAN 1061729662 YOFANA CHACUA 
SANCHEZ $11.912.222 



` 

Resolución No. 1825     Del 15 SEPTIEMBRE 2022                                        Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan ciento sesenta y dos (162) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 
Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 9 
 
 

48 24590792 CAUCA POPAYAN 34533610 ALICIA CAMPO 
CHANTRE $11.996.374 

49 24592437 CAUCA POPAYAN 25413126 AIDA 
YOLANDA MEDINA PINO $11.999.644 

50 24609023 CAUCA POPAYAN 34534443 MARIA 
VIRGINIA 

HERNANDEZ 
LASSO $11.997.732 

51 24612849 CAUCA POPAYAN 34541751 ANA RUTH IDROBO 
GUEVARA $11.966.886 

52 21652579 CUNDINAMARCA CHIA 41415692 MARIA EDDA MILLAN $12.000.000 

53 21013667 CUNDINAMARCA CHIA 35478659 FLOR ALBA REYES BERNAL $12.000.000 

54 24826822 CUNDINAMARCA CHIA 51727667 CARMEN MONJE $12.000.000 

55 24832179 CUNDINAMARCA CHIA 2994065 GABINO 
ORLANDO GARAY LEBRO $12.000.000 

56 24958309 CUNDINAMARCA CHIA 80449549 JOHN 
FREDDY 

SANDOVAL 
PINZON $12.000.000 

57 24964927 CUNDINAMARCA CHIA 20469426 ELVIA CASTAÑEDA DE 
PINZON $12.000.000 

58 22768685 CUNDINAMARCA CHIA 4133243 LUIS 
ALBERTO BUITRAGO NIÑO $12.000.000 

59 22951622 CUNDINAMARCA CHIA 20665238 SOFIA 
MARGARITA 

RODRIGUEZ DE 
ROBAYO $12.000.000 

60 22759472 CUNDINAMARCA CHIA 20470738 SAGRARIO 
DE JESUS 

REYES DE 
CARDENAS $12.000.000 

61 24588006 CUNDINAMARCA CHIA 4081007 GERMAN GARAVITO 
ROJAS $12.000.000 

62 22759496 CUNDINAMARCA CHIA 41508087 MARIA DEL 
CARMEN 

GAMBOA DE 
CANTOR $12.000.000 

63 22036498 CUNDINAMARCA CHIA 35476225 MERY CASTELBLANCO 
CASTRO $12.000.000 

64 25026754 CUNDINAMARCA CHIA 79153201 JAIRO NAVARRETE 
GONZALEZ $12.000.000 

65 25026779 CUNDINAMARCA CHIA 41727797 LILIANA PEÑA 
HERNANDEZ $12.000.000 

66 21775436 CUNDINAMARCA CHIA 20471780 LUZ MARINA CORREA 
SALCEDO $12.000.000 

67 22755968 CUNDINAMARCA CHIA 20470563 MARTHA 
MARIA 

CLAVIJO 
CORTES $12.000.000 

68 22600938 CUNDINAMARCA CHIA 37813661 NINFA BEJARANO 
GARZON $12.000.000 

69 22755987 CUNDINAMARCA CHIA 35473878 FLOR JIMENA RAMIREZ 
DONOSO $12.000.000 

70 25030683 CUNDINAMARCA CHIA 21065642 YOLANDA OSPINA DE 
PUENTES $12.000.000 

71 25057576 CUNDINAMARCA CHIA 1072672694 SERGIO 
EDUARDO 

SOCHA 
MENDOZA $12.000.000 

72 22759470 CUNDINAMARCA CHIA 52032097 MARTHA 
YAMARI 

SANDOVAL 
ROJAS $12.000.000 

73 24990157 CUNDINAMARCA CHIA 80449434 SIMON 
ANTONIO 

RODRIGUEZ 
ROJAS $12.000.000 

74 24996331 CUNDINAMARCA CHIA 3268111 FIDEL 
ENRIQUE 

GARZON 
GOMEZ $12.000.000 

75 25019149 CUNDINAMARCA CHIA 80496292 SALVADOR 
NUNCIO SASTRE NOVOA $12.000.000 

76 21944492 META VILLAVICENCIO 40437058 CONSUELO VARGAS  
GUALTEROS $11.999.832 

77 21944485 META VILLAVICENCIO 3293948 GUILLERMO HENAO  GARCIA $11.999.834 



` 

Resolución No. 1825     Del 15 SEPTIEMBRE 2022                                        Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan ciento sesenta y dos (162) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 
Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 9 
 
 

78 22673258 META VILLAVICENCIO 30004125 NANCY BELTRAN 
BELTRAN $11.999.832 

79 24458306 META VILLAVICENCIO 11406294 BENJAMIN ROJAS  GOMEZ $11.999.809 

80 24460126 META VILLAVICENCIO 17322305 EFRAIN HERRERA 
PARRADO $11.999.830 

81 24463870 META VILLAVICENCIO 30003367 ROSA MARIA SANTANA 
PERALDA $11.999.810 

82 22831873 META VILLAVICENCIO 40334910 YASMID 
ADRIANA 

RODRIGUEZ 
VELASQUEZ $11.999.988 

83 22831879 META VILLAVICENCIO 17326011 JESUS  
ANTONIO ROJAS  ORTIZ $11.993.018 

84 21943459 META VILLAVICENCIO 40387074 CILENIA MOLINA  
RAMOS $11.999.829 

85 22037746 META VILLAVICENCIO 21216195 ELVIA  MARIA CASTRO  DE 
GONZALEZ $11.999.818 

86 22039033 META VILLAVICENCIO 40438730 RUTH  
JANNETH MESA  TRUQUE $11.999.831 

87 22831860 META VILLAVICENCIO 17220597 ANGEL  
AUGUSTO ORTIZ  LADINO $11.999.832 

88 22837461 META VILLAVICENCIO 25127362 LUZ MARINA ALVAREZ DE 
LONDOÑO $11.977.630 

89 22035627 META VILLAVICENCIO 21061305 MARIA  
NUBIA 

BAQUERO  
CALCETERO $11.999.827 

90 21955546 META VILLAVICENCIO 3015141 ROSENDO BOBADILLA  
LEON $11.999.832 

91 22037725 META VILLAVICENCIO 17305901 ISAAC ARDILA  
CRESPO $11.999.824 

92 22037702 META VILLAVICENCIO 1121828904 ENEYDA 
CAROLINA 

GONZALEZ 
CRUZ $11.999.818 

93 22953925 META VILLAVICENCIO 21189481 BLANCA 
NIEVES DUEÑAS $11.999.810 

94 21948932 META VILLAVICENCIO 9263193 WALTER HERRERA  
GONZALEZ $11.999.823 

95 22910820 META VILLAVICENCIO 40373652 FLORALBA PERDOMO 
AVILES $11.999.819 

96 24450636 META VILLAVICENCIO 1121911633 CARLOS  
EDUARDO UMAÑA  NAVAS $11.999.843 

97 24463874 META VILLAVICENCIO 40416439 NOHORA 
INES 

MARTINEZ 
GUZMAN $11.999.823 

98 24549247 META VILLAVICENCIO 1302566 LUIS  EVELIO GALEANO $11.999.837 

99 22851974 META VILLAVICENCIO 1122649924 JENNIFER 
KATHERIN 

ARDILA 
URDANETA $11.999.813 

100 21940085 META VILLAVICENCIO 21223433 MARIA 
MERCEDES GAMBOA $11.999.840 

101 21940087 META VILLAVICENCIO 51903040 ELSA  
STELLA 

GUTIERREZ 
ROLDAN $11.999.813 

102 21944481 META VILLAVICENCIO 21224611 MARIA  DEL 
TRANSITO 

 ESPINOSA  
VARGAS $11.999.813 

103 22673270 META VILLAVICENCIO 20166213 MARIA 
ALICIA 

 FAJARDO  
CASTILLO $11.999.843 

104 22855230 META VILLAVICENCIO 17337102 ROBERTO PEDROZA  
RICHU $11.999.831 

105 21098161 NARIÑO PASTO 1085322568 JEINER 
STIVEN ROJAS $12.000.000 

106 21738936 NARIÑO PASTO 1085280010 EVELIGN 
YAMILE ERAZO ORTEGA $12.000.000 

107 22767405 NARIÑO PASTO 12979026 NICOLAS 
CAMILO 

CORAL  
SOLARTE $12.000.000 



` 

Resolución No. 1825     Del 15 SEPTIEMBRE 2022                                        Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan ciento sesenta y dos (162) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 
Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 9 
 
 

108 20005426 NARIÑO PASTO 98385321 JESUS 
ORLANDO MERA ARMERO $12.000.000 

109 24603386 NARIÑO PASTO 5207194 JUAN  
CARLOS 

CERON 
PANTOJA $12.000.000 

110 69125 NARIÑO PASTO 1233189134 BRAYAN 
STEVEN 

BENAVIDES 
MONCAYO $12.000.000 

111 22802505 NARIÑO PASTO 30739602 MAURA  
ELENA 

DELGADO 
RIVERA $12.000.000 

112 22603786 NARIÑO PASTO 5253005 MARCELIANO REINA 
TARAPUES $12.000.000 

113 14051924 TOLIMA IBAGUE 65763963 CLAUDIA 
PATRICIA LUNA VIRGUEZ $11.928.876 

114 202173 TOLIMA IBAGUE 65756063 SOFIA ZAMBRANO $11.995.143 

115 13714584 TOLIMA IBAGUE 28878520 BETSABE YARA DE 
GONZALEZ $11.875.948 

116 14051929 TOLIMA IBAGUE 65783282 DERLEY 
NAIDU 

SUAREZ 
CEBALLOS $11.976.800 

117 21592302 TOLIMA IBAGUE 14267050 DAVID RODRIGUEZ 
VELOZA $11.922.120 

118 22760744 TOLIMA IBAGUE 28723181 MARIA 
YANET 

MORENO 
PINEDA $11.999.713 

119 22796068 TOLIMA IBAGUE 28891989 CLARA INES CRUZ CORTES $11.994.303 

120 22943547 TOLIMA IBAGUE 65737470 NORMA 
CONSTANZA 

BRIÑEZ 
CALDERON $11.991.329 

121 24849269 TOLIMA IBAGUE 1110233222 BERSINELLY TAPIERO 
CABALLERO $11.996.422 

122 22797548 TOLIMA IBAGUE 28928834 GLORIA 
YANED 

TORRES 
ARANDA $11.506.161 

123 22798846 TOLIMA IBAGUE 28931171 MARINA CHAVES TAFUR $11.757.710 

124 22797543 TOLIMA IBAGUE 28917741 ELISABETH MONTAÑA 
CAPERA $11.933.879 

125 24884845 TOLIMA IBAGUE 17293272 ELEUTERIO CALDERON 
PEREZ $11.987.147 

126 24884806 TOLIMA IBAGUE 55172937 LUZ MARINA HERNANDEZ 
MARIN $11.994.758 

127 24884804 TOLIMA IBAGUE 17709211 HUMBERTO NIETO $11.833.109 

128 22839287 TOLIMA IBAGUE 65779223 YASMIN PINTO PAEZ $11.997.328 

129 22908726 TOLIMA IBAGUE 5981294 FERNANDO NIETO $11.954.361 

130 22798802 TOLIMA IBAGUE 28930068 VIVIANA 
ANDREA MEJIA RINCON $11.996.959 

131 22944912 TOLIMA IBAGUE 28901729 MYRIAN BRIÑEZ PRIETO $11.997.335 

132 24849289 TOLIMA IBAGUE 24716812 MARIA IBIS ROA CORDOBA $11.942.101 

133 22839289 TOLIMA IBAGUE 65789397 CLEMENTINA DIAZ OLIS $11.996.677 

134 22837491 TOLIMA IBAGUE 40766202 IRLENA CARABALI 
ARTUNDUAGA $11.995.409 

135 22837463 TOLIMA IBAGUE 39677555 DAMARIS IBAÑES 
URBANO $11.816.298 

136 22759493 TOLIMA IBAGUE 14280251 HERLEY LEAL BRIÑEZ $11.995.812 

137 22760732 TOLIMA IBAGUE 28559069 YURY SULAI PARRA JIMENEZ $11.955.492 



` 

Resolución No. 1825     Del 15 SEPTIEMBRE 2022                                        Hoja No. 8 
 
“Por la cual se asignan ciento sesenta y dos (162) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 
Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 9 
 
 

138 22835981 TOLIMA IBAGUE 30516894 LUZ  MARY ARIAS 
ANDRADE $11.999.563 

139 22838657 TOLIMA IBAGUE 65714067 SOLFIRIA JIMENEZ 
MORENO $11.998.198 

140 22058587 TOLIMA IBAGUE 79565077 JAVIER HERNANDEZ 
DIAZ $11.975.236 

141 22759475 TOLIMA IBAGUE 2393987 JAIME POVEDA PITA $11.998.561 

142 22759480 TOLIMA IBAGUE 5980596 ALFREDO GARZON 
MURILLO $11.900.073 

143 22760733 TOLIMA IBAGUE 28565518 EUDISA SANCHEZ $11.880.422 

144 22760721 TOLIMA IBAGUE 26549372 DOLORES SIERRA DE 
NIETO $11.507.001 

145 22760746 TOLIMA IBAGUE 28876301 MARIA OLGA MENESES 
MURILLO $11.867.067 

146 22838664 TOLIMA IBAGUE 65749431 MARIA 
CLAUDIA ACOSTA SOTO $11.877.245 

147 22839293 TOLIMA IBAGUE 93348376 NESTOR 
ANIBAL 

BETANCOURTH 
QUIÑONES $11.999.894 

148 24871288 TOLIMA IBAGUE 38203486 LUZ MARINA PEREZ IPUZ $11.996.108 

149 24874454 TOLIMA IBAGUE 65769976 ADRIANA 
EMILSEN 

ALVARADO 
GONGORA $11.997.368 

150 24964916 TOLIMA IBAGUE 28622776 MELIDA RODRIGUEZ 
GONGORA $11.999.626 

151 22040937 TOLIMA IBAGUE 65730839 RUTH TIQUE 
SANCHEZ $11.999.386 

152 24832166 PUTUMAYO MOCOA 27359250 FRANCY 
ELENA MUÑOZ RUIZ $11.998.605 

153 22851964 PUTUMAYO MOCOA 1124859241 DIANA 
GISELLE 

PORTILLA 
LOPEZ $11.996.170 

154 24459453 PUTUMAYO MOCOA 69015022 GLORIA 
ADELA 

CORDOBA 
VILLARREAL $11.993.956 

155 24459479 PUTUMAYO MOCOA 69007347 
MARIA 
HELDA 

MARIELA 
ZAMBRANO $11.994.681 

156 24459480 PUTUMAYO MOCOA 69006799 MARIA 
FRANCELINA CRIOLLO $11.997.012 

157 22675206 PUTUMAYO MOCOA 18122357 FRANCO  
ENRIQUE PORTILLA TAPIA $11.999.578 

158 22802550 PUTUMAYO MOCOA 27355364 MARIA  
ELENA 

RAMIREZ 
MOLINA $11.999.515 

159 22830069 PUTUMAYO MOCOA 27356010 EUGENIA 
LILY 

MOJHANA  
SOLARTE $11.997.249 

160 22851967 PUTUMAYO MOCOA 27356416 MARIA 
MARLENI TORO CASTRO $11.999.835 

161 24588787 PUTUMAYO MOCOA 18129575 LEANDRO 
DIEGO 

BURBANO 
NARVAEZ $11.998.927 

162 22827795 PUTUMAYO MOCOA 1124849655 EMBER 
ALEXANDER 

VASQUEZ 
SALAZAR $11.670.357 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.925.119.443 

 
 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) meses contados 
desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la legalización 
del mismo. 
 



` 

Resolución No. 1825     Del 15 SEPTIEMBRE 2022                                        Hoja No. 9 
 
“Por la cual se asignan ciento sesenta y dos (162) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 
Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 9 
 
 

Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 
1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se compruebe 
que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la intervención del 
mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada 
por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 15 SEPTIEMBRE 2022 
  
 

 
  
 
 

JACKELINNE DÍAZ MARTÍNEZ 
Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda (D) 

 
 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey. – Luis Alfonso Ojeda 

 
 

 
 

 


